
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA  

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

SEDUTA DEL 29/03/2024 ATTO N. 5 

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA L'ASP "VITTORIO EMANUELE II" DI FABRIANO E 
L’ASP AMBITO 9 DI JESI PER LE FUNZIONI DI DIREZIONE DELL'ASP "VITTORIO 
EMANUELE II" DI FABRIANO E GESTIONE GLOBALE DELLA RESIDENZA PROTETTA 
E CENTRO DIURNO ALZHEIMER DI FABRIANO. 
 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 29 del mese di Marzo alle ore 10:00 in modalità 
telematica tramite piattaforma Teams,  

Regolarmente convocato si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone:  

DOTT. ROBERTO CINGOLANI PRESIDENTE P 

DOTT.SSA ANNA MARIA COLAO VICE PRESIDENTE P 

AVV. MARIA DONATELLA 
GIORGETTI 

CONSIGLIERE P 

 

Altri presenti (soggetti non votanti) 

DOTT.SSA BARBARA PAOLINELLI DIRETTORE e SEGRETARIO P 

 

Accertato il numero legale, il PRESIDENTE invita il C.d.A. a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 

 IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Visto il documento istruttorio dell’ufficio competente infra trascritto integralmente; 

-  Ritenuto opportuno provvedere in merito, così come proposto nel documento suddetto; 

- Visti i seguenti pareri, richiesti ed espressi sulla proposta rispettivamente, ai sensi dell’art. 
49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 e dell’art. 14 del vigente Statuto. 

 

 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA  

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

PARERE: Favorevole in ordine alla Regolarità tecnico contabile 

 

 Data: 29/03/2024      IL RESPONSABILE  

            Carla Palmieri 

Con la maggioranza dei voti espressi palesemente, di cui n. 2 favorevoli da parte del 
Presidente dott. Roberto Cingolani e del vice Presidente Dott.ssa Anna Maria Colao e n. 1 
voto contrario del consigliere Avv. Maria Donatella Giorgetti  

 

DELIBERA 

 

- di approvare integralmente la proposta riportata nel documento istruttorio infra trascritto; 

La presente deliberazione viene letta, confermata e sottoscritta a norma di Legge. 

 

PRESIDENTE 

Dott. Roberto Cingolani 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Web nel sito istituzionale dell’A.S.P., per 15 g iorni 

consecutivi dal   08/06/2024     al    22/06/2024      ai sensi dell’art.124, comma 1°, della Legge n°267/2000 e dell’art. 32, 

comma 1°, della Legge n° 69/2009.  

 

LI, 08/06/2024  

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Barbara Paolinelli 

  

 

 

 

 

 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA  

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA L'ASP "VITTORIO EMANUELE II" DI FABRIANO E 
L’ASP AMBITO 9 DI JESI PER LE FUNZIONI DI DIREZIONE DELL'ASP "VITTORIO 
EMANUELE II" DI FABRIANO E GESTIONE GLOBALE DELLA RESIDENZA PROTETTA 
E CENTRO DIURNO ALZHEIMER DI FABRIANO. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

Premesso che 

 in data 28.09.2023 veniva sottoscritta tra l’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano, in 
persona del Presidente – legale rappresentante dott. Roberto Cingolani e l’ASP 
Ambito 9 di Jesi, in persona del Presidente – legale rappresentante dott.ssa 
Gianfranca Schiavoni, convenzione per il conferimento a quest’ultimo Ente, sino al 
31.12.2023, della funzione di direzione dell’Azienda pubblica di servizi alla persona di 
Fabriano a seguito dell’intervenuta decadenza dall’incarico del precedente Direttore 
per manifesta incompatibilità;  

 il testo della convenzione è stato approvato dai C.d.A. delle due Aziende stipulanti 
con delibera n. 53 del 12.09.2023 del C.d.A. dell’ASP Ambito 9 di Jesi e con delibera 
n. 13 del 21.09.2023 da parte del C.d.A. dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano; 

 in data 29.12.2023 veniva altresì sottoscritta tra le stesse parti una seconda 
convenzione per il conferimento all’ASP Ambito 9 di Jesi della delega delle funzioni 
di stazione appaltante relativamente all’affidamento in appalto della gestione 
operativa, integrata e omnicomprensiva del servizio assistenziale ed alberghiero in 
favore degli ospiti della residenza protetta e del centro diurno alzheimer srd “Vittorio 
Emanuele II” di Fabriano, il cui testo è stato preventivamente approvato con delibera 
n. 17 del 15.12.2023 dell’ASP di Fabriano e con delibera n. 83 del 19.12.2023 
dell’ASP Ambito 9 di Jesi;  

 la validità ed efficacia della convenzione stipulata il 28.09.2023 per l’affidamento 
all’ASP di Jesi delle funzioni di direzione dell’ASP “Vittorio Emanuele II” è stata 
prorogata sino al 31.03.2024 agli stessi patti e condizioni, con deliberazione del 
C.d.A. dell’ASP di Fabriano n. 18 del 29.12.2023 e con atto deliberativo del C.d.A. 
dell’ASP Ambito 9 n. 18 del 29.02.2024; 

 con comunicazione a mezzo pec del 18.03.2024 a firma del Presidente di codesta 
Azienda, (prot. n. 44 P/ASP9), veniva formulata all’ASP Ambito 9 di Jesi richiesta di 
disponibilità a proseguire nello svolgimento delle funzioni di direzione dell’ASP 
“Vittorio Emanuele II” di Fabriano e ad estendere la collaborazione alla gestione 
amministrativa, operativa ed organizzativa della Residenza Protetta e del centro 
diurno alzheimer srd, stante la carenza di organico in dotazione all’ASP di Fabriano, 
ma soprattutto in virtù dei buoni risultati raggiunti dall’Azienda sotto la direzione 
dell’ASP di Jesi, ed in considerazione del reciproco rapporto di fiducia determinatosi 
tra i due Enti; 

l’ASP Ambito 9 di Jesi riscontrando la suddetta proposta con comunicazione via pec del 
25.03.2004 (prot. n. 48 del 27.03.2024) a firma del Direttore dott. Franco Pesaresi, 
dichiarava la disponibilità ad accogliere quanto richiesto da questa Azienda, richiamando il 
testo della bozza di convenzione, allegato al presente atto quale sua parte integrante e 
sostanziale, predisposto dal suddetto Ente secondo quanto già preventivamente concordato 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA  

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

dai Responsabili delle Aziende stipulanti; 

 la convenzione in questione, avente ad oggetto lo svolgimento della funzione di 
direzione dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano, nonché l’affidamento all’ASP 
Ambito 9 della gestione amministrativa, organizzativa e operativa della Residenza 
protetta e del centro diurno alzheimer srd di Fabriano, per il periodo dal 01.04.2024 al 
31.12.2026, prevede la possibilità di rinnovo alla scadenza stabilita a seguito di 
deliberazione dei rispettivi C.d.A. delle Aziende; 

     
Visto:  

 la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 
30.6.2003, n. 196, modificato e integrato dal D.Lgs.101/2018), nonché il 
Regolamento U.E. n. 679/2016; 

 

Richiamato: 

 lo Statuto dell'ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano; 

 il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP; 

 la Delibera di C.d.A. n. 3 del 15.03.2024 di approvazione del bilancio consuntivo 
2023 dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano; 

 la Delibera di C.d.A. n. 4 del 27.03.2024 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2024 e del Bilancio pluriennale di previsione 2024 – 2026 dell’ASP 
“Vittorio Emanuele II” di Fabriano; 

 
Preso atto che: 

 il D. L.vo n. 207/2001 all’art. 6 titolato “Autonomia delle Aziende pubbliche di 
servizi alla persona” consente alle ASP di porre in essere tutti gli atti ed i negozi, 
anche di diritto privato, funzionali al perseguimento dei propri scopi istituzionali e 
all’assolvimento degli impegni assunti in sede di programmazione regionale; 

 ai sensi dell’art. 13 della L.R. Marche n. 5/2008 più aziende di servizi alla 
persona possono avvalersi di un unico direttore tramite la stipula di apposita 
convenzione; 

 
Rilevato che l’attività di direzione dell’ASP di Fabriano da parte dell’ASP AMBITO 9 è stata 
sempre esercitata e continua ad essere svolta con capacità, esperienza e professionalità, 
per cui la prosecuzione dello svolgimento della funzione di direzione e l’affidamento 
all’Azienda di servizi alla persona di Jesi della gestione globale e omnicomprensiva della 
Residenza protetta e del Centro diurno alzheimer per il periodo dal 01.04.2024 al 
31.12.2026 appaiono rispondere agli interessi ed alle necessità di codesta Azienda, anche 
per effetto della grave carenza di personale che la riguarda; 

 

Considerato che:  

 la stipula della presente convenzione comporterà a carico di questo Ente un onere 

economico, come concordato tra le parti all’art. 4) della convenzione, pari ad una 

spesa massima di € 65.000,00 annui, comprensiva di tutti i costi e le spese di ogni 

genere che l’ASP di Jesi dovrà affrontare per lo svolgimento delle attività affidate, 

con la sola eccezione per gli adempimenti riguardanti le richieste di autorizzazione 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA  

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

all’esercizio, ex L.R. Marche n. 21/2016, della RP e del centro diurno alzheimer, per 

i quali i compensi ed i rimborsi delle spese anticipate dall’ASP Ambito 9 saranno 

quantificati separatamente, successivamente al deposito delle domande di 

autorizzazione; 

 l’importo della spesa annuale derivante dalla sottoscrizione della convenzione in 

parola è iscritto per il corrente anno al bilancio di previsione 2024 al Titolo 1 – 

spese correnti, Sezione 3 – spese per servizi, capitolo 3800 – convenzione 

funzione di direzione per Euro 6.000,00 e capitolo 3850 – convenzione gestione 

ASP per Euro 48.750,00; per gli anni 2025 e 2026 rientra nelle previsioni di spesa 

di cui al bilancio di previsione pluriennale 2024-2026 al capitolo 3850 -  

convenzione gestione ASP per Euro 65.000,00 per ciascuna annualità; 

 

Ritenuto opportuno richiedere parere di regolarità tecnico-contabile per le motivazioni di 

cui sopra. 

 

Tutto ciò premesso  
 
A maggioranza dei voti, resi in maniera palese 
 

DELIBERA 

 
1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di approvare il testo d e l la  co n ven z io ne  per l’affidamento all’ASP Ambito 9 della 

funzione di direzione dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano, nonché della gestione 
amministrativa, organizzativa e operativa della Residenza protetta e del centro diurno 
alzheimer srd di Fabriano dal 01.04.2024 al 31.12.2026;   

3. di dare atto che alla scadenza del 31.12.2026 la convenzione potrà essere rinnovata, in 

accordo tra le parti, a seguito di deliberazione dei rispettivi C.d.A. delle Aziende 

stipulanti; 

4. di dare atto che l’importo della spesa annuale massima di € 65.000,00 derivante dalla 

sottoscrizione della presente convenzione è iscritto per il corrente anno al bilancio di 

previsione 2024 al Titolo 1 – spese correnti, Sezione 3 – spese per servizi, capitolo 

3800 – convenzione funzione di direzione per Euro 6.000,00 e capitolo 3850 – 

convenzione gestione ASP per Euro 48.750,00; per gli anni 2025 e 2026 rientra nelle 

previsioni di spesa di cui al bilancio di previsione pluriennale 2024-2026 al capitolo 

3850 -  convenzione gestione ASP per Euro 65.000,00 per ciascuna annualità; 

 

5. di trasmettere il presente atto all’Azienda di servizi alla persona di Jesi in segno di 

espressa accettazione del testo della convenzione per lo svolgimento della funzione di 

direzione dell’ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano e l’affidamento all’ASP Ambito 9 di 

Jesi della gestione amministrativa, organizzativa e operativa della Residenza protetta e 

del centro diurno alzheimer srd di Fabriano; 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA  

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 

 

6. di dare mandato al Presidente dott. Roberto Cingolani di procedere alla sottoscrizione 

della convenzione ed al compimento di tutti gli atti conseguenti e successivi utili al 

perfezionamento della stessa; 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D. Lgs. n. 267/2000.  

 


